
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р Е З И Д И У М  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

*/*£ Р /, i& P /if'z-. Г. Москва №

О назначении стипендий
Профсоюза работников АПК РФ

Рассмотрев материалы, предоставленные республиканскими, краевыми, 
областными организациями Профсоюза на присуждение стипендий Профсоюза 
работников АПК РФ по итогам летней экзаменационной сессии 2015 года 
студентам образовательных учреждений, состоящих на профобслуживании в 
структуре Профсоюза и готовящих специалистов сельскохозяйственного 
производства, пищевой и перерабатывающей промышленности, Президиум 
Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить 10 (десять) стипендий Профсоюза в размере 900 рублей 
каждая на период с сентября 2015 года по февраль (включительно) 2016 года 
студентам Федеральных государственных бюджетных образовательных 
учреждений высшего профессионального образования:

1.1 АБ АГАЕВОЙ - студентке 2 курса экономического
Мадине Станиславовне факультета ФГБОУ ВПО «Горский

государственный аграрный университет», 
заместителю председателя профбюро 
факультета, Республика Северная Осетия- 
Алания;

1.2 БОБРОВУ - студенту 2 курса факультета механизации
Артему Игоревичу сельского хозяйства, ФГБОУ ВПО

«Ставропольский государственный
аграрный университет», заместителю 
председателя профбюро факультета, 
Ставропольский край;



2

1.3 БУРАКОВОЙ 
Дарье Валерьевне

1.4 ЕГОРОВОЙ
Екатерине Александровне

1.5

1.6

1.7

1.8

КАМАЛУТДИНОВУ 
Ильназу Ильгамовичу

МАСЛЕНИЦЫНУ 
Константину Олеговичу

МУСИНУ
Ильназу Рафиковичу

СГАДЛЕВОЙ 
Инне Михайловне

- студентке 3 курса экономического 
факультета ФГБОУ ВПО «Челябинская 
государственная агроинженерная
академия», заместителю председателя
профкома, Челябинская область;

студентке 2 курса факультета 
ветеринарной медицины, пищевых и
биотехнологий ФГБОУ ВО «Саратовский 
государственный аграрный университет 
имени Н.И. Вавилова», заместителю 
председателя первичной профсоюзной
организации, Саратовская область;

- студенту 4 курса факультета лесного 
хозяйства и экологии ФГБОУ ВПО 
«Казанский государственный аграрный 
университет», заместителю председателя 
профкома, Республика Татарстан;

студенту 3 курса, ветеринарного 
факультета ФГБОУ ВПО «Санкт-
Петербургская государственная академия 
ветеринарной медицины», члену
студенческого профсоюзного комитета,
Ленинградская область;

студенту 1 курса факультета 
биотехнологии и стандартизации ФГБОУ 
ВПО «Казанская государственная академия 
ветеринарной медицины имени Н.Э. 
Баумана», члену студенческого профбюро, 
Республика Татарстан;

- студентке 3 курса факультета экономики и 
менеджмента ФГБОУ ВО «Рязанский 
государственный агротехнологический 
университет имени П.А. Костычева», 
заместителю председателя первичной 
профсоюзной организации, Рязанская 
область;

1.9 ТАР ЛАВИНУ - студенту 2 курса ФГБОУ ВПО «Санкт-
Николаю Владимировичу Петербургская государственная академия

ветеринарной медицины», члену
студенческого профсоюзного комитета,
Ленинградская область;



3

1.10 ТРОФИМОВУ - студенту 3 курса технологического
Дмитрию Сергеевичу факультета ФГБОУ ВПО «Тверская

государственная сельскохозяйственная 
академия», заместителю председателя
профкома, Тверская область.

2. Назначить 10 (десять) стипендий Профсоюза в размере 600 рублей 
каждая на период с сентября 2015 года по февраль (включительно) 2016 года 
включительно студентам средних профессиональных образовательных 
учреждений:

2.1 БЕРГЕН - студентке 2 курса специальности
Наталье Сергеевне «Экономика и бухгалтерский учет»,

ГБПОУ КК «Краснодарский технический
колледж», заместителю председателя
первичной профсоюзной организации
студентов, Краснодарский край;

2.2 БОГОСЛАВСКОМУ - студенту 3 курса специальности 
Владимиру Максимовичу «Электрификация и автоматизация

сельского хозяйства» Г(0)Б ПОУ
«Задонский политехнический техникум»
бюджетное учреждение, профгрупоргу,
Липецкая область;

студенту 3 курса специальности
«Природоохранное обустройство
территорий» ФГОУ СПО «Пугачевский 
гидромелиоративный техникум имени В.И. 
Чапаева», члену профсоюзного комитета, 
Саратовская область;

- студентке 2 курса специальности
«Экономика и бухгалтерский учет» Г(0)Б 
ПОУ «Задонский политехнический 
техникум» бюджетное учреждение, 
профгрупоргу, Липецкая область;

студенту 3 курса специальности
«Механизация сельского хозяйства» 
ОГАОУ СПО «Шебекинский
агротехнический ремесленный техникум», 
члену профсоюзного комитета, 
Белгородская область;

2.3 ВЕСЕЛОВСКОМУ
Николаю Анатольевичу

2.4 ДОЖДЕВОЙ
Дарье Николаевне

2.5 КРАСНОРУЦКОМУ 
Ярославу Юрьевичу



4

2.6 МЕРКУШОВОИ 
Марии Сергеевне

2.7 РЯБОШЛЫКОВУ 
Константину 
Владимировичу

2.8 ТОХСЫРОВУ
Зауру Казбековичу

студентке 3 курса специальности 
«Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров» ФГБОУ 
«Торжокский политехнический колледж» 
Росрезерва, члену профсоюзного комитета, 
Тверская область;

- студенту 3 курса, 30 группы отделения 
«Экономика и информатика» ГБОУ СПО 
«Александровский сельскохозяйственный 
колледж», члену профсоюзного комитета, 
Ставропольский край;

- студенту 1 курса специальности 
«Прикладная информатика» ГАПОУ 
«Северо-Кавказский аграрно
технологический колледж», члену 
профсоюзного комитета, Республика 
Северная Осетия-Алания;

2.9 ЭФА
Елене Михайловне

2.10 ЯКОВЕНКО
Анастасии Николаевне

студентке 2 курса специальности 
«Агрономия», ГБПОУ КК «Славянский 
сельскохозяйственный техникум», члену 
профсоюзного комитета, Краснодарский 
край;

- студентке группы № 12 специальности 
«Повар, кондитер» ОГАОУ СПО 
«Чернянский агромеханический
техникум», члену профсоюзного комитета, 
Белгородская область.

3. Председателям республиканских, краевых, областных организаций 
Профсоюза от имени Центрального комитета Профсоюза в торжественной 
обстановке вручить студентам образовательных учреждений Дипломы о 
присуждении стипендий Профсоюза работников АПК РФ и направить 
денежные средства на выплату стипендий.

4. Заведующей финансовым отделом -  главному бухгалтеру аппарата 
Профсоюза (Сергеева И.В.) на основании представленных документов 
(ксерокопии расходно-кассовых ордеров, заверенных печатью) принять к 
зачету денежные средства, использованные территориальными организациями 
Профсоюза на выплату стипендий в соответствии с Положением о стипендиях 
Профсоюза работников АПК РФ, в счет выполнения плана перечислений по 
членским профсоюзным взносам за 2015 год.



5. Председателям республиканских, краевых, областных организаций 
Профсоюза представить в Центральный комитет Профсоюза информацию о 
вручении Дипломов и стипендий до 20 октября 2015 года.

Председатель
Профсоюза Н.Н. Агапова


